
UCHWAŁA NR XLIX/351/2023 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Granowo na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz  40 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. .j. Dz. U. z 2023 r. poz 1270) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2023r., poz 103) , uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLI/302/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Granowo na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie „ §1. Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie  
31 453 327,01 zł. z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 27 846 939,01 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 3 606 388,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3 706 456,67 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

2) dochody na zadania realizowane przez gminę ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 2 060 180,00 zł, zgodnie z załącznikiem 6 do uchwały, 

3) środki otrzymane z Funduszu Pomocy - Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w wysokości 469 882,63 zł., zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały, 

4) dochody związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 18 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do 
uchwały. 

5) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
803 966,00 zł." 

2. § 2 otrzymuje brzmienie „§2 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 
33 471 016,32 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 27 874 929,32 zł., 

2) wydatki majątkowe w kwocie 5 596 087,00  zł., zgodnie z załącznikiem nr 2 i  nr 3 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowych i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości 3 706 456,67 zł., zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały,  

2) wydatki realizowane przez  gminę ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 
2 310 180,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 90 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały, 

4) wydatki finansowane z Funduszu Pomocy - Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa w wysokości 577 478,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały, 

5) wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień z jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 18 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały. 

6) wydatki na programy z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 593 892,00 zł. ” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 1



3. § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3 Deficyt w wysokości 2 017 689,31 zł,  zostanie sfinansowany 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 383 828,20 zł oraz przychodami z tytułu wolnych 
środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości  790 000,00 zł. oraz przychodami z tytułu 
sprzedaży innych papierów wartościowych w wysokości 843 861,11 zł.”. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 3 173 828,20 zł.” 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5 Określa się limit zobowiązań w wysokości 4 000 000,00 zł. z tego: 

1) z tytułu emisji papierów wartościowych w kwocie 2 000 000,00 na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 1 156 138,89 zł.  oraz na pokrycie planowanego 
deficytu budżetu w kwocie 843 861,11 zł.” 

6. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

8. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

9. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

10. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

11. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

12. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 12 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIX/351/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 25 września 2023 r.
Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 960 937,68 1 800,00 962 737,68

01095 Pozostała działalność 503 021,68 1 800,00 504 821,68

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

4 200,00 1 800,00 6 000,00

600 Transport i łączność 2 684 800,00 100 000,00 2 784 800,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 18 000,00 100 000,00 118 000,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego

18 000,00 100 000,00 118 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 517 000,00 3 000,00 520 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 96 000,00 23 000,00 119 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

85 000,00 23 000,00 108 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 421 000,00 -20 000,00 401 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

120 000,00 -20 000,00 100 000,00

750 Administracja publiczna 90 734,81 8 304,77 99 039,58

75011 Urzędy wojewódzkie 71 734,81 304,77 72 039,58

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

1 414,81 304,77 1 719,58

75095 Pozostała działalność 19 000,00 8 000,00 27 000,00

0830 Wpływy z usług 14 000,00 8 000,00 22 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

10 149 111,00 223 500,00 10 372 611,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od  
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 553 000,00 233 500,00 2 786 500,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 990 000,00 240 000,00 2 230 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 1



0330 Wpływy z podatku leśnego 3 500,00 2 200,00 5 700,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 200 000,00 -10 000,00 190 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000,00 1 300,00 2 300,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób  
fizycznych

2 595 300,00 -10 000,00 2 585 300,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 790 000,00 -10 000,00 780 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 150 000,00 -10 000,00 140 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat

15 000,00 10 000,00 25 000,00

758 Różne rozliczenia 8 749 296,41 1 901 133,00 10 650 429,41

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego 7 326 087,00 13 786,00 7 339 873,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 326 087,00 13 786,00 7 339 873,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  
terytorialnego

0,00 1 853 372,00 1 853 372,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 853 372,00 1 853 372,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 582 754,41 33 975,00 616 729,41

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 80 000,00 5 000,00 85 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

372 754,41 28 975,00 401 729,41

801 Oświata i wychowanie 848 812,31 18 000,00 866 812,31

80104 Przedszkola 315 444,05 18 000,00 333 444,05

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania  
przedszkolnego

14 000,00 1 000,00 15 000,00

0830 Wpływy z usług 35 000,00 17 000,00 52 000,00

852 Pomoc społeczna 354 261,36 42 705,67 396 967,03

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

11 402,00 1 738,00 13 140,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

11 402,00 1 738,00 13 140,00

85216 Zasiłki stałe 114 000,00 32 000,00 146 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

114 000,00 32 000,00 146 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 31 275,01 1 242,67 32 517,68

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 728,01 1 242,67 4 970,68

85231 Pomoc dla cudzoziemców 20 072,64 5 181,00 25 253,64

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

19 572,64 5 181,00 24 753,64

85295 Pozostała działalność 69 736,00 2 544,00 72 280,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

39 136,00 2 544,00 41 680,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 000,00 10 000,00 15 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 5 000,00 10 000,00 15 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

5 000,00 10 000,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 2 200,00 2 200,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 2 200,00 2 200,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 2 200,00 2 200,00

Razem: 29 142 683,57 2 310 643,44 31 453 327,01

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLIX/351/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 25 września 2023 r.

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 031 547,00 138 000,00 5 169 547,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 666 315,00 100 000,00 766 315,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 100 000,00 100 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 971 800,00 38 000,00 4 009 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 225 000,00 20 000,00 245 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 906 650,00 18 000,00 924 650,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 130 420,00 20 000,00 150 420,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 000,00 20 000,00 110 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 20 000,00 80 000,00

750 Administracja publiczna 3 825 092,36 110 962,77 3 936 055,13

75011 Urzędy wojewódzkie 74 853,81 304,77 75 158,58

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 921,00 149,40 1 070,40

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy 493,81 155,37 649,18

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 303 396,55 110 158,00 3 413 554,55

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 305 237,00 70 000,00 375 237,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 660,55 5 158,00 96 818,55

4270 Zakup usług remontowych 132 000,00 10 000,00 142 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 165 000,00 20 000,00 185 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  20 000,00 5 000,00 25 000,00

75095 Pozostała działalność 182 342,00 500,00 182 842,00

4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 500,00 25 500,00

801 Oświata i wychowanie 12 344 718,18 28 975,00 12 373 693,18

80195 Pozostała działalność 431 860,23 28 975,00 460 835,23

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 99 048,00 10 000,00 109 048,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

142 683,00 10 000,00 152 683,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

48 714,23 8 975,00 57 689,23

851 Ochrona zdrowia 708 557,76 20 000,00 728 557,76

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 1



85195 Pozostała działalność 499 000,00 20 000,00 519 000,00

4270 Zakup usług remontowych 102 000,00 20 000,00 122 000,00

852 Pomoc społeczna 1 869 694,36 36 505,67 1 906 200,03

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

13 402,00 1 738,00 15 140,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 402,00 1 738,00 15 140,00

85216 Zasiłki stałe 120 200,00 25 800,00 146 000,00

3110 Świadczenia społeczne 120 200,00 25 800,00 146 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 958 796,01 1 242,67 960 038,68

3110 Świadczenia społeczne 3 672,09 1 224,03 4 896,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 998,92 13 518,64 52 517,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 500,00 -13 500,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 20 072,64 5 181,00 25 253,64

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

19 438,00 5 157,00 24 595,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

125,62 24,00 149,62

85295 Pozostała działalność 79 736,00 2 544,00 82 280,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom  
Ukrainy

38 480,00 2 480,00 40 960,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

548,17 53,48 601,65

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 107,83 10,52 118,35

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 10 000,00 10 000,00 20 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000,00 10 000,00 20 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00 10 000,00 20 000,00

855 Rodzina 3 197 197,00 6 200,00 3 203 397,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 997 824,00 0,00 2 997 824,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 797,19 -4,00 1 793,19

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 574,00 4,00 3 578,00

85508 Rodziny zastępcze 45 000,00 6 200,00 51 200,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego 45 000,00 6 200,00 51 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 071 619,54 -120 000,00 1 951 619,54

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 400 000,00 50 000,00 450 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 2



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 50 000,00 450 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 292 000,00 30 000,00 322 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 30 000,00 230 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 381 955,54 -200 000,00 181 955,54

4300 Zakup usług pozostałych 368 955,54 -200 000,00 168 955,54

Razem: 33 220 372,88 250 643,44 33 471 016,32

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XLIX/351/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 25 września 2023 r.
Wydatki majątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 18 000,004 273 015,00 4 291 015,00

60016 Drogi publiczne gminne 18 000,00 3 517 700,003 499 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 906 650,00 18 000,00 924 650,00

Budowa ścieżek pieszo-rowerowych (Bielawy-Zemsko, Strzępiń-
Niemierzyce oraz Kąkolewo) na terenie gminy Granowo  350 000,00 3 000,00 353 000,00

Przebudowa drogi gminnej - ullica T.Kościuszki 0,00 15 000,00 15 000,00

852 Pomoc społeczna - 13 500,0013 500,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej - 13 500,00 0,0013 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 500,00 - 13 500,00 0,00

Zakup i montaż serwera 13 500,00 - 13 500,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00466 372,00 516 372,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 000,00 450 000,00400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 50 000,00 450 000,00

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Granowie 400 000,00 50 000,00 450 000,00

5 541 587,00 5 596 087,0054 500,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XLIX/351/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 25 września 2023 r.

Dochody - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 19 928,01 1 242,67 21 170,68

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 728,01 1 242,67 4 970,68

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 728,01 1 242,67 4 970,68

Razem: 3 705 214,00 1 242,67 3 706 456,67

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XLIX/351/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 25 września 2023 r.

Wydatki - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 19 928,01 1 242,67 21 170,68

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 728,01 1 242,67 4 970,68

3110 Świadczenia społeczne 3 672,09 1 224,03 4 896,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55,92 18,64 74,56

855 Rodzina 3 029 569,00 0,00 3 029 569,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 970 669,00 0,00 2 970 669,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 467,19 -4,00 1 463,19

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 574,00 4,00 3 578,00

Razem: 3 705 214,00 1 242,67 3 706 456,67

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4

3 173 828,20

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadmi 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 383 828,20

2.
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
931 2 000 000,00

3.
Wone środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
950 790 000,00

4.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952 0,00

1 156 138,89

1. Wykup innych papierów wartościowych 982 100 000,00

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 056 138,89

Rozchody ogółem** :

Przychody ogółem 

Załącznik nr 6 do Uchwały nr XLIX/351/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 25 września 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu 2023 roku

PlanL.p. Treść
Klasyfikacja    

§

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §
1 2 3 4 5 6 7

905

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pienięznych na rachunku 

bieżącym budżetu - Fundusz 

Pomocy 

107 596,23 0,00 107 596,23

Edukacja dzieci 107 596,23 0,00 107 596,23

DOCHODY

750 Administracja publiczna 1 414,81 304,77 1 719,58

75011 Urzędy wojewódzkie 1 414,81 304,77 1 719,58

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

1 414,81 304,77 1 719,58

Nadanie nr PESEL 453,97 155,37 609,34

Wykonanie zdjęć 921,00 149,40 1 070,40

Profil zaufany 39,84 0,00 39,84

758 Różne rozliczenia 372 754,41 28 975,00 401 729,41

75814 Różne rozliczenia finansowe 372 754,41 28 975,00 401 729,41

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

372 754,41 28 975,00 401 729,41

Zakwaterowanie 149 415,00 0,00 149 415,00

Podręczniki 3 275,41 0,00 3 275,41

Edukacja dzieci 220 064,00 28 975,00 249 039,00

852 Pomoc społeczna 58 708,64 7 725,00 66 433,64

85231 Pomoc dla cudzoziemców 19 572,64 5 181,00 24 753,64

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

19 572,64 5 181,00 24 753,64

Świadczenie 300 zł. 3 060,00 1 224,00 4 284,00

Świadczenia rodzinne 14 056,64 3 957,00 18 013,64

Zapewnienie posiłku dla dzieci 2 456,00 0,00 2 456,00

85295 Pozostała działalność 39 136,00 2 544,00 41 680,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

39 136,00 2 544,00 41 680,00

Art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. 
39 136,00 2 544,00 41 680,00

432 877,86 37 004,77 469 882,63

750 Administracja publiczna 1 414,81 304,77 1 719,58

75011 Urzędy wojewódzkie 1 414,81 304,77 1 719,58

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
921,00 149,40 1 070,40

Wykonanie zdjęć 921,00 149,40 1 070,40

Razem:

WYDATKI

PRZYCHODY 

Załącznik nr 7 do Uchwały nr XLIX/351/2023 Rady Gminy Granowo z dnia 25 września 2023 r. 

Przychody dochody i wydatki związane z realizacją zadań dofinansowanych ze środków                                            

Funduszu Pomocy w 2023 roku.

Klasyfikacja
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 1



4860

Pozostałe wydatki bieżące na 

zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

493,81 155,37 649,18

Nadanie nr PESEL 453,97 155,37 609,34

Profil zaufany 39,84 0,00 39,84

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
149 415,00 0,00 149 415,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 149 415,00 0,00 149 415,00

4350

Zakup towarów (w szczególności  

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

30 000,00 0,00 30 000,00

Zakwaterowanie 30 000,00 0,00 30 000,00

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
119 415,00 0,00 119 415,00

Zakwaterowanie 119 415,00 0,00 119 415,00

801 Oświata i wychowanie 330 935,64 28 975,00 359 910,64

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

3 275,41 0,00 3 275,41

4350

Zakup towarów (w szczególności  

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

3 275,41 0,00 3 275,41

Podręczniki 3 275,41 0,00 3 275,41

80195 Pozostała działalność 327 660,23 28 975,00 356 635,23

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
6 829,00 0,00 6 829,00

Edukacja dzieci 6 829,00 0,00 6 829,00

4740

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

99 048,00 10 000,00 109 048,00

Edukacja dzieci 99 048,00 10 000,00 109 048,00

4750

Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

142 683,00 10 000,00 152 683,00

Edukacja dzieci 142 683,00 10 000,00 152 683,00

4850

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

48 714,23 8 975,00 57 689,23

Edukacja dzieci 48 714,23 8 975,00 57 689,23

4860

Pozostałe wydatki bieżące na 

zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

30 386,00 0,00 30 386,00

Edukacja dzieci 30 386,00 0,00 30 386,00

852 Pomoc społeczna 58 708,64 7 725,00 66 433,64

85231 Pomoc dla cudzoziemców 19 572,64 5 181,00 24 753,64

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

19 438,00 5 157,00 24 595,00

Świadczenie 300 zł. 3 000,00 1 200,00 4 200,00

Świadczenia rodzinne 13 982,00 3 957,00 17 939,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci 2 456,00 0,00 2 456,00

4740

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

125,62 24,00 149,62

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 2



Świadczenie 300 zł. 50,98 24,00 74,98

Świadczenia rodzinne 74,64 0,00 74,64

4850

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

9,02 0,00 9,02

Świadczenie 300 zł. 9,02 0,00 9,02

85295 Pozostała działalność 39 136,00 2 544,00 41 680,00

3280

Świadczenia związane z 

udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy 

38 480,00 2 480,00 40 960,00

Art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. 
38 480,00 2 480,00 40 960,00

4740

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

548,17 53,48 601,65

Art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. 
548,17 53,48 601,65

4850

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

107,83 10,52 118,35

Art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. 
107,83 10,52 118,35

540 474,09 37 004,77 577 478,86Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę: 

1) 1 242,67 zł, z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę 

tego zadania,  

2) 13 786,00 zł, pochodzącą ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, przyznaną z tytułu 

podziału środków na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli w 

roku 2023, 

3) 1 853 372,00 zł, z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej, 

4) 37 004,77 zł, ze środków Funduszu Pomocy na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, 

5) 1 738,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne,  

6) 10 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów,  

7) 32 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, 

8) 100 000,00 zł, z przeznaczeniem na remont chodników w miejscowościach Strzępiń, Niemierzyce oraz 

Bielawy. 

2. Dokonuje się korekty planu dochodów własnych w celu dostosowania do bieżącego oraz 

planowanego wykonania.  

3. Zmniejsza się plan przychodów o kwotę 500 000,00 zł, stanowiącą zaplanowany do zaciągnięcia 

kredyt oraz o kwotę 1 560 000,00 zł. - wolne środki.  

4. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 15 000,00 zł, przeznaczoną na opracowanie 

dokumentacji projektowej przebudowy ul. T. Kościuszki w Granowie, o kwotę 50 000,00 zł, z 

przeznaczeniem na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Granowie oraz o kwotę 3 000,00 zł, z 

przeznaczeniem na budowę ścieżek pieszo-rowerowych (Bielawy-Zemsko, Strzepiń-Niemierzyce oraz 

Kąkolewo) na terenie gminy Granowo.  

5. Dokonuje się korekty planu wydatków w celu prawidłowego funkcjonowania jednostek.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Stefan Bielawski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3F1281-C331-4A93-A3E2-00EED913590E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/351/2023 RADY GMINY GRANOWO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


